

KẾ HOẠCH

Tổ chức tổng kết, trao giải Cuộc thi sáng tác ca khúc “Hát về quê hương Vĩnh Cửu” năm 2019

Căn cứ Kế hoạch số 267/KH-UBND ngày 20/3/2019 của UBND huyện Vĩnh Cửu về việc tổ chức Cuộc thi sáng tác ca khúc “Hát về quê hương Vĩnh Cửu” năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 1096/KH-UBND ngày 10/9/2019 về tổ chức chấm thi sáng tác ca khúc “Hát về quê hương Vĩnh Cửu” năm 2019;

Căn cứ Báo cáo kết quả Cuộc thi sáng tác ca khúc “Hát về quê hương Vĩnh Cửu” năm 2019 của BTC Cuộc thi;

UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổng kết, trao giải Cuộc thi sáng tác ca khúc “Hát về quê hương Vĩnh Cửu” năm 2019 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá kết quả thực hiện Cuộc thi sáng tác ca khúc “Hát về quê hương Vĩnh Cửu” năm 2019.

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tốt trong việc triển khai thực hiện Cuộc thi và trao thưởng các tác phẩm đạt giải trong Cuộc thi.

- Hội nghị tổng kết Cuộc thi phải được tổ chức thiết thực, hiệu quả.

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ: dự kiến khoảng 100 người

- Lãnh đạo HU – HĐND – UBND – UB MTTQVN huyện.

- Hội Âm nhạc TP HCM.

- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương của huyện.

- BTC, BGK Cuộc thi.

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng và các tác giả đạt giải trong Cuộc thi.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian: Dự kiến tháng 12/2019

2. Địa điểm: Hội trường Trung tâm VH-TT&TT huyện.

IV. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Văn nghệ chào mừng (05 tiết mục).
2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
3. Báo cáo tổng kết Cuộc thi.
4. Khen thưởng các tác giả đạt giải trong Cuộc thi.
5. Biểu diễn 03 tác phẩm đạt giải I, II và III trong Cuộc thi.
6. Phát biểu nhận xét của đại diện Ban giám khảo.
7. Phát biểu của lãnh đạo.
8. Kết thúc Hội nghị.

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Kinh phí tổ chức Hội nghị tổng kết, trao giải Cuộc thi được trích từ nguồn sự nghiệp văn hóa của Phòng Văn hóa & Thông tin huyện năm 2019.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hoá & Thông tin

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các nội dung và điều kiện đảm bảo việc tổ chức Hội nghị tổng kết, trao giải.
- Chuẩn bị bảng tiền thưởng tượng trưng, kinh phí khen thưởng.
- Đề xuất khen thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích tốt trong việc triển khai thực hiện Cuộc thi.
- Lập dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị tổng kết trình phê duyệt.

2. VP HĐND & UBND huyện

Phối hợp với Phòng Văn hóa & Thông tin phát hành thư mời đại biểu dự Hội nghị tổng kết, trao giải.

3. Trung tâm Văn hóa – Thông tin & Thể thao huyện

- Chuẩn bị Hội trường, âm thanh, ánh sáng phục vụ Hội nghị.
- Dàn dựng và biểu diễn chương trình văn nghệ gồm 8 tiết mục để phục vụ Hội nghị (*Liên hệ Phòng Văn hóa & Thông tin để lấy danh sách các ca khúc biểu diễn tại Hội nghị*).
- Cử phóng viên tham dự và đưa tin.
- Dự trù kinh phí gửi về Phòng Văn hoá & Thông tin.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Tham mưu UBND huyện phê duyệt kinh phí và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thanh quyết toán đúng quy định.

5. Phòng Nội vụ huyện

Chuẩn bị các nội dung khen thưởng các tác giả đạt giải trong Cuộc thi và điều hành nghi thức khen thưởng.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết, trao giải Cuộc thi sáng tác ca khúc “**Hát về quê hương Vĩnh Cửu**” năm 2019; UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy;
 - TT HĐND huyện;
 - CT, các PCT UBND huyện;
 - Như phần VI của KH (T/chức t/hiện);
 - VP HĐND-UBND huyện; *[Signature]*
 - Lưu VT
- Hue: D/Hoithi/Cuoc thi STCK

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Phạm Minh Phước

10

11